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Наставен предмет/ Одделение 
Наставна тема
Наставна содржина/ лекција
Траење


Наставник



Физика

VIII
Осцилации и бранови, звк
Обработка -

Ширење и брзина на звук
1 час
Аида Петровска

ОУ "Димитар Миладинов"

Општина Центар - Скопје

Очекувани резултати:

Учениците:

- Добро го користат учебникот, воопштуваат, извлекуваат заклучоци;

- Ги применуваат  знаењата при решавање на проблеми;

- Да разберат како се шии звкот;

- Од што зависи брзината на звукот;

- Како се одбиваат звучните бранови;

- Како се определува брзината на вукот;

- Како се опреелува растојанието од различни објекти?



Потребни материјали и опрема за реализација:

- Функционален картон со насоки за  работа, учебник, тетратка, листа за самооценување .



Активности и насоки од претходниот час

· На учениците им беше најавено дека наредниот час ќе учиме за ширење и брзина на

звук и ке решаваме нумерички задачи.



Активности на часот:

- Учениците се делат на групи;

- На учениците им се поделува функционален картон (прилог 1) од каде се запознаваат 

  со прашањата и задачите на кои треба да дадат одговор.

- Учениците работат во група и заеднички изнаоѓаат одговори (може и во парови)

- Наставникот набљудува, помага таму каде е потребна помош и дава повратна

  информација.

- По завршувањето на обврските, се делат листите за самооценување.



Посебни активности за учениците кои побрзо напредуваат:

 По извршување на барањата од функционалниот картон, смислуваат и решаваат нумерички задачи.

Оценување

- Самооценување (прилог 2)

ПОТСЕТНИК ЗА ГРУПНА РАБОТА 

СЕКОГАШ:

1. Пред да започнеме со решавање на здачата   проверуваме дали сме ја  

    разбрале.

2. Се држиме до дадената задача што ни е дадена  од наставникот.

3. Додека работиме, не им ја попречуваме работата на другите.

4. Секој го слуша мислењето од другарите (го  сослушува).

5. Крајниот заклучок го даваме откако ќе направме анализа на сработеното.

Прилози 

ПРИЛОГ 1:

Функционален картон со прашалник за самооценување:

Одговори на поставените прашања и задачи:

1. Дали звукот се шири низ вакум?

2. Кој услов трееба да биде исполнет за да се пренесува звукот низ некоја седина?

3. Во какви бранови спаѓаат звучните бранови?

4. Од што зависи брзината на звкот?

5. Од што не зависи брзината на звукот?

6. Со колку голема брзина се движи звукт низ воздух?

7. Што  ехо?

8. Како се пресметува брзината на звукот?

ПРИЛОГ 2:

Листа за самооценувње
да
не

1. Сите прашања ги одговорив самостојно.



2. На голем дел од прашањата имав потреба од помош.



3. Ги почитував правилата на однесување.



4. Во некои одговори би требало да направам измени.



5. Мислам дека ја рабзрав темата.



6. За сработеното си давам оценка ___________

